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رويداد نگاه بيرون

سال دوازدهم    شماره 2212  جهان پنجشنبه    25 دى 1393

اخوانی ها و انتخابات آینده مصر
ــی  ــه برخی جریان های سیاس درحالی ک
ــتار منع اخوان المسلمین و  مصر خواس
دوران  ــته  گذش ــام  نظ ــداران  طرف ــز  نی
ــنی مبارک»، دیکتاتور مصر بوده و می گویند  «حس
ــرکت  ــد به آنها اجازه داد در انتخابات آینده ش نبای
ــزی امکان پذیر  ــران می گویند چنین چی ــد، ناظ کنن
ــور  ــای موجود در این کش ــا واقعیت ه ــت و ب نیس

همخوانی ندارد. 
ــه این  ــد ب ــا می کن ــر ادع ــه مص ــه قوه قضایی گرچ
ــات را نخواهد داد که  ــه انتخاب ــروه اجازه ورود ب دوگ
ــور نامزد معرفی کنند، اما  برای مجلس آینده این کش
ــن ممنوعیت خیلی  ــت ای ــی می گویند ممکن اس برخ
ــد. از نظر این گروه دامنه درخواست ها و  ــاز نباش کارس
ــی بزرگی را که هریک از این دوگروه  نیز سرمایه سیاس
ــته و اخوانی ها دارند، در کنار  ــران نظام گذش یعنی س
ــر، موجب حضور  ــکاف ها و اختلافات داخلی مص ش
ــور خواهد شد.  ــی این کش دوباره آنها در عرصه سیاس
ــکل گرفته که  ــر دواردوگاه ش ــال حاضر در مص در ح
ــلاب ۳۰ژوئن (زمان برکناری «محمد  یکی طرفدار انق
ــر) و دیگری  ــوری معزول مص ــی»، رییس جمه مرس
ــت؛ یعنی کسانی که  ــی اس ــروعیت مرس طرفدار مش
ــاره به  ــام مبارک دوب ــته به نظ ــراد وابس ــد اف معتقدن
ــته و در قدرت دست دارند. در این میان  صحنه بازگش
ــرف از «عزل  ــه که ح ــکل گرفت ــر نیز ش ــروه دیگ یک گ
ــت که سران حزب  ــتار آن اس مردمی» می زند و خواس
ــته و نیز اخوانی هردو از ورود به انتخابات  حاکم گذش
ــوند. این در حالی است که وابستگان به  آینده منع ش
هردو گروه سابق الذکر در قوه قضاییه دادخواست هایی 
ــرکت در انتخابات آینده  ــد تا برای ش ــم کرده ان را تنظی
ــند. «احمد المصری»، یکی  ــته باش مجوز لازم را داش
ــت «عزل  ــای حرک ــذاران و هماهنگ کننده ه از بنیانگ
مردمی» می گوید ما منتظر شروع ثبت نام ها هستیم تا 
ــاد و تاریخ سوءگذشته آنها را افشا کرده و نگذاریم  فس
سران حزب حاکم گذشته و جماعت اخوان المسلمین 

به مجلس آینده راه پیدا کنند. 
هشدار

«محمد فاضل» که یکی از شخصیت های وابسته 
ــن حرکت به  ــت، می گوید: ای ــان ۳۰ژوئن اس ــه جری ب
ــی» و رییس کمیته  رییس جمهور «عبدالفتاح السیس
ــدار داده و از قوه قضاییه خواسته است  انتخابات هش
ــماره۱۵۹۳ را اجرا کند. به موجب این  حکم اداری ش
ــته از فعالیت سیاسی  حکم، سران حزب حاکم گذش
ــب این حکم نیز  ــده اند. همچنین به موج ــروم ش مح
جماعت اخوان المسلمین منحل و از هرگونه فعالیت 
سیاسی محروم شده است بنابراین در صورت اجرای 
ــه عرصه انتخابات  ــم آنها، قادر به ورود ب این دوحک
نخواهند بود. فاضل به الجزیره می گوید دولت کنونی 
ــت  ــد زیرا این یک خواس ــکام را اجرا کن ــد این اح بای
مردمی است. باید سران نظام گذشته کنار زده شوند. 
ــا قوه قضاییه را مجبور به  ــود، م اگر این حکم اجرا نش
اجرای آن خواهیم کرد. به گفته او، سران نظام گذشته 
و اخوانی ها در عرصه سیاسی مصر دیگر جایی ندارند 
و باید دولت جلو ورود دوباره آنها را بگیرد. مشابه این 
ــعد هیکل»، یکی از رهبران ائتلاف عدالت  نظر را «اس
ــی  ــد ما از السیس ــرده و می گوی ــرح ک ــی مط اجتماع
ــازه ندهد  ــزل را اجرا کند و اج ــون ع ــته ایم قان خواس
ــران دونظام گذشته را که مردم مصر با انقلاب های  س
۲۵ژانویه و ۳۰ژوئن برکنار کردند، دوباره وارد پارلمان 
ــتار محرومیت ۱۰ساله اینگونه  ــوند. او حتی خواس ش
ــده و می گوید به  ــی ش ــای سیاس ــراد از فعالیت ه اف
ــال۲۰۱۴ که درباره حقوق  موجب قانون شماره۴۵ س
ــه فعالیت  ــا از هرگون ــت، باید آنه ــی افراد اس سیاس
ــهابی»، یکی از  ــی محروم شوند. «ابراهیم الش سیاس
ــروه هم نظر  ــز که با این گ ــان حزب «الجیل» نی جوان
ــردن افکار عمومی  ــت، می گوید: ما درصدد آگاه ک اس
ــانی هستیم که مرتکب جرم و  جامعه علیه تمام کس
خیانت به کشور شده اند. آنها کسانی هستند که حیات 

سیاسی کشور را به فساد کشاندند. 
بیانیه قانون اساسی

ــا بیانیه  ــن ادعاهایی ب ــان می گویند چنی حقوقدان
قانون اساسی شماره۱۳۱ مصوب سال۲۰۱۱ نیز انطباق 
دارد که هرچند در دوران شورای نظامی تدوین شد، اما 
ــی آن را نقض نکرده بنابراین قابل اجراست.  هنوز کس
ــزب حاکم  ــته به ح ــن قانون، اعضای وابس ــرای ای اج
ــد کرد؛  ــروم خواه ــات مح ــارک را از انتخاب دوران مب
ــزی نمی گوید.  ــلمین چی ــاره اخوان المس هرچند درب
ــا توجه به  ــی ب ــال بعید می داند السیس ــن ح او در عی
ــات، قانون  ــم انتخاب ــت و نزدیک بودن موس ضیق وق
ــی ارایه دهد.  دیگری را درباره ممنوعیت نامزدی کس
ــی  ــن رو، عامر عبدالمنعم که یک تحلیلگر سیاس از ای
ــت  ــارزدن هیچ طرفی درس ــت، می گوید کن ــر اس مص
نیست. او همچنین یکسان دانستن حزب حاکم گذشته 
ــور نمی داند و  ــلاح کش ــه ص ــلمین را ب و اخوان المس
ــد نبودند. از آن گذشته،  می گوید: «همه آدم ها که فاس
ــتی است.» او در  تفکر کنارزدن دیگران تفکری فاشیس
ــخنان خود می افزاید: «کسانی که خواستار  توضیح س
محروم کردن دیگران هستند، آدم های موجهی نیستند؛ 
آنهایی هم که این حرف ها را می زنند، معمولا از جایی 
ــندی»،  ــوی دیگر، «مجدی ش ــتور گرفته اند.» از س دس
سردبیر روزنامه «المشهد» نیز بر این باور است که این 
حرف ها زاییده همان تبلیغات و شکاف هایی است که 
بین طرفداران ۳۰ژوئن و مخالفان آنها یعنی طرفداران 
محمد مرسی وجود دارد. از این رو، باید قانون جدیدی 
ــی  ــل کافی برای اتهام یا جرم هرکس ــد تا اگر دلای باش
ــی  ــد، او را از ورود به عرصه سیاس ــته باش وجود داش
ــه گفته او این کار  ــع کند. در غیر این صورت ب آینده من

توجیهی منطقی نخواهد داشت. 

مذاکره با مخالفان اسد؛  ۲۶ژانویه
ــرد مذاکرات  � ــیه اعلام ک معاون وزیر خارجه روس

ــان، بدون  ــوریه و مخالف ــدگان دولت س ــان نماین می
ــکو ۲۶ژانویه  ــوریه در مس حضور ائتلاف مخالفان س
(ششم بهمن) برگزار می شود. به گزارش اسکای نیوز، 
ــرگئی لاوروف»  «س ــاون  مع ــف»  بوگدان ــل   «میخایی
ــرات میان  ــرد مذاک ــلام ک ــیه اع ــه روس ــر خارج وزی
نمایندگان دولت سوریه و مخالفان از ۲۶ تا ۲۹ژانویه 
ــوص  ــتری درخص ــات بیش ــود. او جزیی ــزار می ش برگ
ــا را  ــداد آنه ــرات و تع ــن مذاک ــرکت کنندگان در ای ش
ــوریه و برخی از دیگر  ــلام نکرد. ائتلاف مخالفان س اع
ــا این مذاکرات  ــر مخالفت خود را ب ــان، پیش ت مخالف
ــد خوجه»،  ــتا «خال ــرده بودند. در همین راس ــلام ک اع
ــوریه اعلام کرد با اعضایی  ــس ائتلاف مخالفان س ریی
ــان در قاهره دیدار  ــات هماهنگی ائتلاف مخالف از هی
ــوریه بحث و  ــوص مذاکرات آتی با نظام س و درخص
ــدار با هدف  ــرد. او گفت: این دی ــد ک ــو خواه گفت وگ
ایجاد موضع واحدی برای شرکت در مذاکرات مسکو 
ــوری روزهای  صورت می گیرد و گروه های مخالف س
۲۲ و ۲۳ژانویه (دوم  و سوم بهمن) در قاهره نشستی 
ــع یکپارچه ای  ــا بتوانند به موض ــزار می کنند ت را برگ
ــابق  ــادی بحره» رییس س ــد کرد «ه ــند. او تاکی برس
ــی این  ــوریه و عضو دفتر سیاس ــان س ــلاف مخالف ائت
ــری از مخالفان و اعضای  ائتلاف به همراه هیات دیگ
ــور خواهند  ــت حض ــی در این نشس ــات هماهنگ هی
یافت. همچنین یک منبع مسوول در ائتلاف مخالفان 
ــوری اعلام کرد هیاتی از اعضای هماهنگی ائتلاف  س
ــرکت در مذاکرات در قاهره،  مخالفان سوریه برای ش
ــوولان  ــده اند. همچنین در حالی که مس وارد مصر ش
ــوریه و مخالفان  ــی در حال گفت وگو با دولت س روس
ــکو هستند،  برای مقدمه چینی مذاکرات جدید در مس
ــتاده ویژه  ــتورا» فرس ــتفان دی میس ــت «اس ــرار اس ق
ــوریه به زودی با همراهی «رمزی  ــازمان ملل به س س

عزالدین رمزی» معاون خود به دمشق سفر کند. 

لایحه جمهوریخواهان
 برای تعطیلی «گوانتانامو»

ــند با به  � ــناتورهای جمهوریخواه آمریکا در تلاش س
ــازی اکثریت  ــه ای، روند آزادس ــاندن لایح تصویب رس
ــورهای  ــدان گوانتانامو و اعزام آنها به کش ــان زن زندانی
ــد. به گزارش  ــال به تعویق بیندازن ــر را برای دوس دیگ
ــکا  آمری ــواه  جمهوریخ ــناتور  چندین س ــه،  دویچه  ول
ــت برای  ــه در آن آمده اس ــه دادند ک ــه ای را ارای لایح
ــده  ــم آوردن مقدمات آزادی زندانیان نگهداری ش فراه
ــت.  ــال وقت لازم اس در زندان گوانتانامو در کوبا دوس
به گزارش رویترز٬ سناتور «کلی آیوت» دراین باره گفت: 
ــت ما برای اینکه دوباره با تروریست های  ــن اس «روش
ــه زمان نیاز داریم.»  ــی در مواجهه قرار نگیریم، ب زندان
زندان گوانتانامو در سال۲۰۰۲ پس از حملات تروریستی 
ــت آمریکا،  ــط رییس جمهور وق ــپتامبر ۲۰۰۱ توس ۱۱س
ــتور  ــد و هنوز با وجود دس ــیس ش «جورج بوش» تاس
«باراک اوباما» رییس جمهور فعلی آمریکا٬ ۱۲۷زندانی 
ــای  ــورد از آزادی ه ــن م ــد. در آخری ــود دارن در آن وج
ــدود دوهفته  ــاع آمریکا ح ــر، وزارت دف ــال اخی چندس
ــرد پنج زندانی از  ــلام ک ــامبر۲۰۱۴) اع ــته (۳۰دس گذش
زندان گوانتانامو آزاد شده و به کشور قزاقستان تحویل 

داده شده اند. 

توافق بر سر تشکیل ائتلاف عربی 
ضد داعش

ــر امکان  � ــراق به مص ــت وزیر ع ــر نخس ــفر اخی س
تشکیل ائتلاف عربی شامل سه کشور مصر، عربستان و 
ــتی داعش فراهم  امارات را برای جنگ با گروه تروریس
ــعد الحدیثی» سخنگوی  ــفیر، «س ــته الس کرد. به نوش
ــت وزیری عراق گفت: سفر اخیر  ــانه ای دفتر نخس رس
ــخ به دعوت «سامح  «حیدر العبادی» به بغداد در پاس
ــکری» وزیر خارجه مصر صورت گرفت؛ دعوتی که  ش
ــم به ویژه  هدف از آن تحکیم راه های مبارزه با تروریس
ــور مصر  رویارویی با چالش های امنیتی متوجه دو کش
ــت. الحدیثی ادامه داد: اتفاقی که در طول  و عراق اس
سفر العبادی به مصر رخ داد، به ایجاد هماهنگی های 
ــور عربستان، امارات و مصر منجر  امنیتی میان سه کش
ــد؛ برقراری همکاری درخصوص مقابله با خطرات  ش
ــتی و افراطی گری که به مصر رسیده و امکان  تروریس
ــوزه خلیج فارس نیز  ــورهای ح ــه دیگر کش ورود آن ب
وجود دارد؛ امری که به موجب آن، کشورها را به فکر 

ایجاد همکاری اطلاعاتی و نظامی انداخت. 

رییس جمهور ایتالیا استعفا کرد
ــا از  � ــور ایتالی ــو» رییس جمه ــو ناپولیتان «جورجی

ــرای انتخاب  ــا راه ب ــری کرد ت ــود کناره گی ــمت خ س
ــلادی هموار  ــاه جاری می ــور آینده در م رییس جمه
ــتعفی  ــنا، رییس جمهور مس ــزارش ایس ــه گ ــود. ب ش
ــتانه  ــا چندروز پیش گفته بود: من تقریبا در آس ایتالی
ــت جمهوری هستم همان طور که  کناره گیری از ریاس
ــد. من به  ــاله را اجازه می ده ــی این مس قانون اساس
ــیده ام که محدودیت ها و مشکلاتی را برای  سنی رس
ــی  ــی ام ایجاد می کند. اگر رنتس ــف قانون من و وظای
ــد پیچیده  ــی را از طریق رون ــزد قابل قبول ــد نام نتوان
ــخص کند، شک و تردیدها  انتخاب رییس جمهور مش
ــرای اصلاحات  ــرای اج ــی وی ب ــوص توانای درخص
ــتم  ــده برای سیس اقتصادی و تغییرات برنامه ریزی ش
ــد. این  ــتر خواهد ش ــی بیش ــات و قانون اساس انتخاب
ــا درخصوص انتخابات  ــاله می تواند گمانه زنی ه مس
ــد و به نگرانی های  ــا را افزایش ده زودرس در ایتالی

سیاسی مربوط به منطقه یورو دامن بزند. 

ــی هم و غمی جز  ــورهای غرب ــت زمانی که کش درس
ــده یمن در دل  ــتند، القاع مهار هیولای «داعش» نداش
پاریس با سوء استفاده از جملات خود سرانه سه جوان 
ــه جهادی  گمنام، خود را میدان دار ماجرا جلوه داد. س
ــارلی ابدو»  ــن به مجله طنز «ش ــوده در روز روش کارآزم
ــگار و محافظ این مجله را  ــه کردند و ۱۲روزنامه ن حمل
ــس از یک هفته القاعده یمن  ــاندند. حالا و پ به قتل رس
ــت که  ــتاری اس ــوول کش ــمی اعلام کرد مس به طور رس
ــت.  ــه همه جهان تزریق کرده اس ــت را ب ترس و وحش
هنوز مشخص نیست که رهبران القاعده یمن چرا قبول 
این مسوولیت را یک هفته به تاخیر انداخته اند اما شاید 
ــای آنها به همین  ــم و مدارک برای اثبات ادع تهیه فیل

میزان زمان نیازمند بوده است. 
ــس از حمله به  ــه پ ــت یک هفت ــته و درس روز گذش
ــال ویدئویی  ــارلی ابدو»، القاعده یمن با ارس ــه «ش مجل
ــه  ــه ب ــن حمل ــوولیت ای ــن مس ــن و برعهده گرفت در یم
ــن گروه در  ــان داد. آنطور که ای ــا پای ــه گمانه زنی ه هم
ــه این مجله  ــوان کرده، حمله ب ــام ویدئویی خود عن پی
ــر القاعده  ــتور «ایمن الظواهری» رهب ــوی با دس فرانس
ــده و «پیام روشنی است به هرکسی که جرات  انجام ش

کند به مقدسات اسلامی حمله کند.»
ــلمانان  ایمن الظواهری، رهبر القاعده پیش تر از مس
ــیله ای به اهدافی در کشورهای  ــته بود با هروس خواس

غربی حمله کنند. 
ــر شده  این پیام با این لحن تهدیدآمیز در حالی منتش
ــا در راهپیمایی  ــاکن اروپ ــلمانان س ــیاری از مس که بس
بزرگداشت کارتونیست های فرانسوی این مجله شرکت 
ــیاری از ناظران  ــان دفاع کردند. اگرچه بس و از آزادی بی
ــاکن  ــلمانان س احتمال می دهند در پی این حمله، مس
ــلمانان  ــار قرار گیرند، اما مس ــورهای غربی موردفش کش
ــتی، مرزبندی خود  زیادی با گرفتن موضعی ضد تروریس
ــد. این گروه  ــخص کردن ــا این گروه های افراطی را مش ب
ــی در مورد نبرد  ــا عنوان «پیام ــام ویدئویی خود ب در پی
ــن عملیات را انتقامجویی  مقدس در پاریس»، هدف ای
ــول االله عنوان کرده است. آمریکا القاعده یمن  برای رس
ــد. القاعده در  ــاخه القاعده می دان را تهدیدآمیز ترین ش

ــبه جزیره عرب به سفارتخانه های کشورهای خارجی  ش
ــوان نمونه می توان به  ــه حمله کرده که به عن در منطق
بمب گذاری در سفارت آمریکا در صنعا در سال۲۰۰۸ و 
ــفارت های انگلیس و ایتالیا در یمن اشاره  حملات به س
ــت که  ــن اولین گروه افراطی اس ــرد. این گروه همچنی ک
ــی زبان  ــب حمایت در غرب، مجله ای انگلیس برای جل

تحت عنوان «اینسپایر» (الهام) منتشر کرد. 
ــان القاعده  ــی  از فرمانده ــه یک ــی» ک «ناصر العنس
ــتیبان  ــت، در این پیام درمورد برنامه ریزی و پش یمن اس
ــروه القاعده در  ــد؛ رهبری گ ــی این عملیات می گوی مال

ــرد و طرح آن  ــتان هدف را انتخاب ک ــبه جزیره عربس ش
ــن مالی کرد. او عاملان  ــت و این عملیات را تامی را ریخ
ــد و می گوید که  ــاب می کن ــه را قهرمان خط ــن حمل ای
ــن فراخوان لبیک  ــدند و آنها به ای ــان انتخاب ش قهرمان
گفتند. او پیام خود را اینگونه به پایان می رساند: «امروز 
ــود را می گیرند و با  ــز خ ــام پیامبر عزی ــن، انتق مجاهدی
ــتند که  این کار واضح ترین پیام را به همه آنانی می فرس
ــلامی حمله کنند.»حمله  ــات اس جرات کنند به مقدس
ــارلی ابدو فرانسه موفقیت آمیز ترین  به نشریه فکاهی ش
ــور  ــن در خارج از این کش ــی القاعده یم ــه خارج حمل

محسوب می شود. القاعده یمن پیش تر نیز چندین مرتبه 
ــی را که  ــریه های فکاه ــارلی ابدو و دیگر نش ــریه ش نش
ــرده  ــر ک ــد(ص) منتش ــی از حضرت محم کاریکاتورهای
بودند، تهدید کرده بود. برعهده گرفتن مسوولیت حمله 
ــر از طرف القاعده یمن درحالی صورت می گیرد که  اخی
ــر شد که او در  پیش تر ویدئویی از امدی کولیبالی منتش
آن به ابوبکر بغدادی، رهبر گروه داعش اعلام وفاداری 
ــی  می کرد. امدی کولیبالی پس از حمله برادران کواش
به دفتر شارلی ابدو یک مامور پلیس را کشت و روز بعد 
ــر دست به  ــگاه محصولات کوش از آن هم در یک فروش
ــدن امدی  ــری با کشته ش ــری زد. آن گروگانگی گروگانگی

کولیبالی و چهار گروگان پایان گرفت. 
ــماره جدید  ــار ش ــام ویدئویی القاعده یمن با انتش پی
ــریه تازه ترین  ــارلی ابدوهمراه بود. این نش مجله طنز ش
شماره خود را با تیراژ سه میلیون نسخه منتشر کرد. این 
ــت که تیراژ پیشین این مجله ۶۰هزارنسخه  درحالی اس

بوده است. 
انتشار کاریکاتورهای شارلی ابدو در روزنامه ترکیه ای

ــدو» تنها در  ــارلی اب ــار کاریکاتورهای «ش ــا انتش ام
ــت  ــار آن در روزنامه دس اروپا جنجال نکرد، بلکه انتش
ــد. به  ــاز ش ــز مساله س ــه نی ــت» ترکی ــی «جمهوری چپ
ــال اطلاع از  ــی، پلیس به دنب ــزارش خبرگزاری آناتول گ
ــارلی  ــر کاریکاتورهای اهانت آمیز و تحریک انگیز ش نش
ــای حامل روزنامه  ــت، جلو کامیون ه ــدو در جمهوری اب
جمهوریت را که از این چاپخانه خارج می شدند، گرفت 
ــاله پیش تر  ــی از این مس ــا جمهوریت با آگاه ــی گوی ول
ــته و در نهایت  ــتانبول را در جریان گذاش ــتانی اس دادس
ــتانی به پخش روزنامه اجازه داده شد.  به دستور دادس
«اوتکو چاکر اوز» رییس هیات تحریره این روزنامه گفت: 
ــه ای از کاریکاتورهای  ــرای حمایت از آزادی بیان، گزین ب
ــارلی ابدو بعد از حمله تروریستی اخیر  ــماره ویژه ش ش
ــانده اند. در این میان یک گروه از اعضای  را به چاپ رس
ــوم به «اتحادیه ملی دانشجویان ترکیه»  ــکلی موس تش
ــه جمهوریت  ــاختمان روزنام ــع در نزدیکی س ــا تجم ب
ــار کاریکاتورهای  ــکارا علیه اقدام روزنامه در انتش در آن

شارلی ابدو دست به تظاهرات زدند.

القاعده یمن رسما مسوولیت حمله به شارلی ابدو را بر عهده گرفت

بهره برداری الظواهری از ترورهای پاریس

ــه»  «باب التبان و  ــن»  «جبل محس ــاکنان  س ــوز  هن
ــله  ــره سلس ــمال لبنان خاط ــع در ش ــس، واق در طرابل
ــده را  ــدت بین دو منطقه یادش ــای طولانی م درگیری ه
ــاد و ده هانفر را قربانی کرد،  ــه بیش از ۲۰بار اتفاق افت ک
ــار انتحاری جدید در این  فراموش نکرده اند که دوانفج
ــار دیگر امنیت و  ــه رخ داد. انفجارهایی که یک ب منطق
ثبات دومنطقه حساس را تهدید می کند که بین شان جز 

یک خیابان به طول صدمتر فاصله ای نیست. 
ــرد انتحاری که از منطقه محرومی در طرابلس  دوف
ــر کردند تا یک  ــورت پی درپی خود را منفج بودند به ص
ــرار دهند. در این  ــن هدف ق قهوه  خانه را در جبل محس
ــدند. این  ــته و بیش از ۴۰نفر زخمی ش حادثه ۹نفر کش
ــرح امنیتی  ــن بعد از ط ــتین حادثه در جبل محس نخس
دولت «تمام سلام» به شمار می رود که از یک سال پیش 
به اجرا درآمد. منابع امنیتی لبنان می گویند؛ انتحاری ها 
ــته و موفق  ــم» نام داش ــلال ابراهی ــال» و «ب «طه الخی
ــدند با عبور از بازرسی های ارتش که در ورودی جبل  ش
ــده اند خود را به هدف برسانند. گفته  محسن مستقر ش
ــود آنها کمربند های انفجاری کوچکی داشتند که  می ش
ــد. همین  ــان بیش از دوکیلوگرم نمی ش وزن هر کدامش
ــده بود تا بدون اینکه شک برانگیز باشند،  امر موجب ش

بتوانند از بازرسی های سرراه عبور کنند. 
ــدند که پیش از  ــه ای ش ــوان وارد قهوه خان آن دوج
ــن نیز بارها در معرض حمله قرار گرفته بود. این تنها  ای
ــت که به دلیل فروختن  ــن اس قهوه خانه در جبل محس

مشروب بیگانگان نیز به آن رفت و آمد می کنند. 
ــاد می دهند که این  ــان احتمال زی ــع امنیتی لبن مناب
ــکیلات «داعش» باشند که با  دوانتحاری وابسته  به تش
ــدند؛ فردی  ــن» وصل می ش خط باریکی به «منذر الحس
که در گذشته به دست نیروهای امنیتی لبنان کشته شده 
ــات انتحاری و  ــه این بود که دو عملی ــت. او متهم ب اس
انفجاری را از سوی این تشکیلات مهندسی کرده است. 
ــت که «نهاد المشنوق» وزیر کشور لبنان  این ادعایی اس

در یک کنفرانس مطبوعاتی بیان کرد. 
مسوولیت النصره

ــن انفجارها   ــوولیت ای با این حال، جبهه النصره مس
ــوع آنها برعهده گرفت و  ــس از مدت کوتاهی از وق را پ
ــته به این تشکیلات بوده و  گفت: عملیات کنندگان وابس
در منطقه «القلمون» آموزش های لازم را دیده بودند. 

ــه به الجزیره گفتند، آنچه  منابع نزدیک به این جبه
ــکیلات داعش  ــده که این افراد وابسته به تش ــایع ش ش
ــت. برای همین داعش در هیچ یک  هستند درست نیس
ــوولیت این عملیات را  ــای اینترنتی خود مس از پایگاه ه
ــن انفجار ها  ــت. جبهه النصره می گوید ای برعهده نگرف
ــته «ابومالک»  ــد اجرای وعده ای بود که در گذش در رون
فرمانده این جبهه (امیر جبهه النصره) آن را داده و گفته 
ــا و نصرانی ها حمله  ــره به رافضی ه ــود: «جبهه النص ب
ــان این عملیات،  ــد کرد.»صرفنظر از طرف مجری خواه

ــن عملیات  ــدف از ای ــن باورند که ه ــر ای ــان ب کارشناس
ــاد واکنش در طرف مقابل و برهم زدن طرح امنیتی  ایج
منطقه است. «هشام جابر» کارشناس استراتژیک لبنانی 
ــات را داعش  ــن عملی ــی نمی کند که ای ــد، فرق می گوی
انجام داده باشد یا جبهه النصره زیرا اینها هردو، دوروی 
ــوند. او  ــا تامین مالی می ش ــتند و از یکج ــکه هس یک س
ــی از این انفجارها ایجاد واکنش  می افزاید هدف اساس
در طرف مقابل و مقابله با طرح امنیتی و گفت وگوهای 
ــتقبل» بوده  ــزب االله» و جریان «المس ــی بین «ح سیاس
ــرار کردن حوادث  ــات در چارچوب تک ــت. این عملی اس
ــده در یکی  ــته و نقض توافقات حاصل ش خونین گذش
از مناطق حساس لبنان است. اما به گفته این سرهنگ، 
آنان موفق نخواهد شد زیرا تقریبا همه اتفاق نظر دارند 
ــت و همه از  که چنین انفجارهایی به نفع هیچ کس نیس

بابت آن ضرر خواهند کرد. 
و  ــنی  س ــان  اکثرش ــه  ک ــه  باب التبان ــاکنان  س ــر  اگ
ــد»  ــار اس ــوریه و علیه دولت «بش ــراه با انقلاب س هم
رییس جمهوری سوریه هستند و ساکنان «جبل محسن» 
که اکثرشان شیعه و طرفدار نظام سوریه هستند، موفق 
شدند حادثه را جمع و جور کرده و قربانیانش را به خاک 
ــبات خاص  ــی محاس ــتگاه های امنیت ــا دس ــپارند ام بس
ــان را دارند و به خصوص تحقیق در عاملان این  خودش

انفجار ها همچنان ادامه دارد. 

نگرانی های واقعی
ــتند که آن  ــان اکنون نگران آن هس ــع امنیتی لبن مناب
دوجوان «انتحاری» شروع کننده سلسله عملیات جدیدی 
باشند و منطقه را در یک تونل تاریک و طولانی فرو ببرند 
ــت. انفجارهایی که  ــته اس ــادآور انفجارهای گذش ــه ی ک
به خصوص به مناطق تحت کنترل حزب االله لبنان کشیده 
ــی را تداعی  ــه می تواند دوباره انفجارهای ــد. این حادث ش
ــال گذشته مناطق جنوب بیروت و حتی  کند که طی دوس
سفارت ایران در لبنان یا منطقه «هرمل» در شرق لبنان را 
هدف قرار داده بود. مساله ای که بیشتر منابع امنیتی لبنان 
ــوان انتحاری تنها  ــت که آن دو ج ــران کرده این اس را نگ
ــهر طرابلس نیستند که به منطقه القلمون  کسانی از ش
رفته بودند زیرا بیش از یک صد جوان این منطقه تاکنون 
ــارکت  ــه و در جنگ های آن منطقه مش ــه القلمون رفت ب
ــته اند. یک ماه پیش این منطقه شاهد درگیری های  داش
شدیدی بین شبه نظامیان و نیروهای ارتش لبنان بود. این 
مساله ای است که سرهنگ جابر هم آن را بعید نمی داند 
ــبه نظامیان تاکنون بارها اشاره کرده اند که  و می گوید؛ ش
ــلامی را در «عکار» و طرابلس  می خواهند یک دولت اس
لبنان برپا کنند. در این منطقه هسته ای فعالی وجود دارد 
ــره و داعش فعالیت می کنند.  ــه به نفع گروه های النص ک
ــه انتحاری های اخیر از  ــدار می دهد ک او درعین حال هش
ــبت به محیط  ــوده و به خوبی نس ــن منطقه ب ــاکنان ای س
ــنایی داشتند. شاید همین امر بوده که آنها به سادگی  آش

توانسته بودند از ایست های بازرسی عبور کنند. 

لبنانى ها در هراس از ترور
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فراتر از ذهن دشمنپیش بینی درست اسد پوتین به لهستان نمی رود
بشار اسد رییس جمهور سوریه تاکید کرد: با کشتار 
ــف  ــان مخال ــه ای از جه ــر نقط ــان در ه بی گناه
ــتیم. پیش بینی ما درست  از  آب درآمد؛ غرب  هس
هشدارها را نادیده گرفت. او با اشاره به حمله به 
ــت های اروپا چنین  «شارلی ابدو» گفت که سیاس

حوادثی را به وجود آورد. (تسنیم)

سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان 
ــلاحی  ــی گفت: هر س ــی تفصیل در گفت وگوی
ــمن خطور کند حزب االله لبنان  که به ذهن دش
ــت لبنان هر آنچه را که  در اختیار دارد. مقاوم
ــد و نداشته باشد در  ــمن انتظار داشته باش دش

اختیار دارد. (المیادین)

ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه در مراسم 
ــرکت  ــویتس» ش ــازی اردوگاه «آش ــود آزاد س یادب
نمی کند. هرچند برخی می گویند که دعوت نامه ای 
ــده اما عدم حضور او، بیشتر  برای پوتین ارسال نش
به ناخشنودی کرملین از مواضع لهستان در بحران 

اوکراین بازمی گردد.(مسکو تایمز) 

حملات پیشین القاعده یمن
در ماه آوریل سال۲۰۱۳، تحقیقات نشان داد برادران چچنی الاصل «سارنایف» تحت تاثیر مجله انگلیسی زبان 

 القاعده یمن به نام اینسپایر (الهام)، بمب گذاری ماراتن بوستون را ترتیب دادند. 
ــافربری آمریکایی  ــال۲۰۰۹ «عمر فاروق عبدالمطلب» جهادی نیجریه ای برای انفجار هواپیمای مس اقدام س

درحال پرواز بر فراز شهر دیترویت که در نهایت ناکام ماند نیز به القاعده یمن ارتباط داشته است. 
ــا القاعده یمن  ــوی یک جهادی تندرو مرتبط ب ــان بریتانیا ازس ــتفان تیمس از اعضای پارلم ــال۲۰۱۰، اس در س
موردحمله قرار گرفت. این جهادی با کارد آشپزخانه به این عضو پارلمان بریتانیا حمله کرد اما تیمس درنهایت 

زنده ماند. 

ــت  ــت؛ امید به حل آن بن بس ــبه جزیره کره این روزها امیدوار اس ش
ــبه جزیره سایه افکنده است. اما به  ــی که ۶۵سال است بر این ش سیاس
ــب های خود را بر اسب  ــه ضلع این بحران تمامی اس ــد س نظر می رس
ــنگتن، پیونگ یانگ و سئول در حالی  ــرط بسته اند. واش مرده مذاکره ش
ــد که هریک به نوبت  ــته کره را باز کن ــد دارند تا مذاکره، گره فروبس امی
ــته اند. روز سه شنبه بود  ــت درهای بسته دیگری به انتظار نشس در پش
ــازمان ملل از  ــمالی در س ــفیر کره ش ــگ هان»، معاون س ــه «آن میون ک
ــور برای گفت وگوی مستقیم با ایالات متحده  درخواست دولت آن کش
ــوی  ــت گفت وگو از س ــت. درخواس ــا این تمام ماجرا نیس ــر داد. ام خب
ــع بحران  ــد برای رف ــن راهکاری جدی ــور یافت ــه به منظ ــمالی، ن کره ش
ــنهادی از پیش  ــل ارایه پیش ــات و دلای ــرح نی ــته ای، بلکه برای ش هس
ــمالی جمعه گذشته بی اعتنا  ــت خورده مطرح شده است. کره ش شکس
ــتی  ــت دوماهه مقامات کره جنوبی مبنی بر برقراری نشس به درخواس
ــایه، به ایالات متحده وعده  ــطح بالا بین مقامات این دو کشور همس س
تعلیق موقت آزمایشات هسته ای خود را داده بود که سومین و آخرین 
ــم جوامع بین الملل و تحریم هایی شدید  نمونه آن در فوریه۲۰۱۳، خش
ــنهاد البته به سیاق  ــازمان ملل را به دنبال داشت. این پیش ــوی س از س
ــمالی که  ــرط نبود. اگر دولت کره ش ــین، فارغ از پیش ش نمونه های پیش
ــته، طی دوسال گذشته  ــته ای خود تاکید داش همواره بر خط قرمز هس

ــور  ــته ای آن کش ــلاح هس برای حضور پای میز مذاکره پیرامون خلع س
ــتار رفع تحریم های اعمالی از سوی سازمان ملل شده بود، امروز  خواس
ــه توقف موقت  ــود را نیز منوط ب ــته ای خ ــات هس حتی تعلیق آزمایش
مانورهای نظامی مشترک آمریکا و کره جنوبی می داند؛ پیش شرطی که 
به گفته هر دو طرف، مورد پذیرش مقامات آمریکایی قرار نگرفته است. 
ــده در حالی روز  ــخنگوی وزارت خارجه ایالات متح ــاکی، س جن س
ــنهاد پیونگ یانگ را تهدیدی ضمنی دانست  ــخنانی پیش ــنبه طی س ش
ــمالی همواره مدعی بوده اند انگیزه آنان از گسترش  که مقامات کره ش
ــگی  ــت که حضور همیش ــته ای مقابله با تهدیداتی اس ــه هس زرادخان
ــور  ۳۰هزار نیروی نظامی آمریکایی در خاک کره جنوبی متوجه آن کش
ــه ماهیت  ــاره ب ــاکی با اش ــت که جن س ــت. این در حالی اس کرده اس
تدافعی رزمایش های مشترک کشورش که سالانه در آب های اقیانوس 
آرام صورت می گیرد، از کره شمالی خواسته بود به سرعت به تهدیدات 
ــره را رفع کند. این مقام  ــبه جزیره ک خود پایان داده و تنش حاکم بر ش
ــورش تنها در صورتی از  ــان کرده بود کش آمریکایی همچنین خاطرنش
ــق فعالیت های  ــتقبال خواهد کرد که تعلی ــرات با آغوش باز اس مذاک
ــت  ــد. درس ــی این مذاکرات باش ــوع اصل ــمالی موض ــته ای کره ش هس
ــت که چشم انداز آتی مذاکرات بسیار ناامیدکننده می نماید.  همین جاس
ــته اند که حتی اگر  ــات پیونگ یانگ همواره بر این نکته تاکید داش مقام

ــرط های آن کشور موجب حضور آنان پای میز مذاکره  عمل به پیش ش
ــلاح هسته ای شود، موضوع تعلیق کلیه فعالیت های  پیرامون خلع س
ــت مواجه  ــره ای را حتی پیش از آغاز با شکس ــته ای هرگونه مذاک هس
ــازمان ملل  ــمالی در س ــفیر کره ش ــتا، معاون س ــد. در همین راس می کن
معتقد است تعلیق رزمایش های مشترک آمریکا و کره جنوبی می تواند 
ــن دو کره را باز کرده و خطر جنگ  ــیر آغاز گفت وگوهای حقیقی بی مس
ــاره به اینکه اجرای  ــور را برطرف کند. آن میونگ هان با اش بین دو کش
ــنهادی از سوی ایالات متحده می تواند منشأ تحولات عمیقی  طرح پیش
در شبه جزیره کره باشد، از پاسخ به پرسش ها پیرامون واکنش احتمالی 
ــرایطی  ــنهادی در ش ــنهاد طفره رفت. طرح پیش آمریکا در رد این پیش
مستقیما به مقامات آمریکایی ارایه شده که خلأ روابط دیپلماتیک بین 
ــایبری  ــره، این روزها جای خود را به جنگ س ــور پس از جنگ ک دو کش
ــت. خبر اکران فیلمی کمدی با مضمون ترور کیم  تمام عیاری داده اس
جونگ اون، رهبر کره شمالی از سوی شرکت سونی طی دو ماه گذشته 
ــایت اینترنتی و پایگاه های  ــترده اینترنتی هکرها به س موجب نفوذ گس
ــتن  ــات آمریکایی به دست داش ــده بود. ظن مقام ــرکت ش داده این ش
ــب به کره شمالی در حملات اینترنتی، فضای خصمانه  هکرهایی منتس
ــدان به مذاق  ــرد؛ فضایی که چن ــور را پررنگ تر از پیش ک ــن دو کش بی

مقامات پیونگ یانگ خوش نیامده است. 

پیونگ یانگ برگزاری مذاکرات مستقیم با آمریکا را پیشنهاد داد
گره كور كره


